prazo contratual será contado da sua assinatura, podendo esse prazo contratual ser prorrogado 

desde que observados os artigos 165 a 167 do RILCC/CINEP. 

2.2. Fica estabelecido o prazo de vigência do CONTRATO de 730 (setecentos e trinta) dias, a contar 

da assinatura do Termo de CONTRATO. 

2.2. Fica estabelecido o prazo de execução de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da 

data de assinatura da Ordem de Serviço (OS).  

2.2.1. A duração do cronograma dos serviços será especificada em cada OS, tendo em vista os 

diferentes portes dos empreendimentos e serviços expostos na seção 7 do Termo de Referência.